АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           от 07.05.2018г
№19
О мерах по сокращению и погашению просроченной кредиторской задолженности  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
Во исполнения Распоряжения Правительства Астраханской области от 28.02.2018 г. № 94-Пр «О плане мероприятий (дорожной карте) по погашению кредиторской задолженности консолидированного бюджета Астраханской области»:

1. Утвердить План мероприятий по сокращению и погашению просроченной кредиторской  задолженности муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», ее переоформлению и  формированию системы оперативной отчетности о состоянии просроченной кредиторской задолженности согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Главному бухгалтеру Бердеевой Г.Х. обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального образования
«Семибугоринский сельсовет»

     Ж.У. Ажбаев
Приложение 1 к

распоряжению администрации

муниципального образования

«Семибугоринский сельсовет»
ПЛАН

мероприятий по сокращению и погашению просроченной кредиторской  задолженности муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности
	ежемесячно
	Муниципальное образование «Семибугоринский сельсовет»

	2
	Составление документов, подтверждающих просроченную кредиторскую задолженность
	ежемесячно
	Муниципальное образование «Семибугоринский сельсовет»

	3
	Проведение анализа просроченной кредиторской задолженности, причин ее возникновения
	ежемесячно
	Муниципальное образование «Семибугоринский сельсовет»

	4
	Составлять акт сверки просроченной кредиторской задолженности с контрагентом (приложение2)
	Ежеквартально
	Муниципальное образование «Семибугоринский сельсовет»

	5
	Предоставлять информацию о реализации плана мероприятий в Финансовое управление Администрации МО «Камызякский раойн»
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным
	Муниципальное образование «Семибугоринский сельсовет»

Приложение №2

к Плану мероприятий  по сокращению и погашению

 просроченной кредиторской  задолженности муниципального
образования «Семибугоринский сельсовет»
 утвержденному распоряжением администрации

муниципального образования

«Семибугоринский сельсовет»

АКТ

сверки просроченной кредиторской задолженности

«____»___________201___г.

             №_______

Настоящий акт составлен представителем_______________________
___________________________________________________(указывается наименование муниципального учреждения) и представителем ___________________________(указывается наименование  хозяйствующего  субъекта-кредитора) в том, что в результате сверки расчетов по договору (муниципальному контракту) ________________________________________

________________________________(указываются реквизиты договора или контракта на  поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг) ________

________________________________(указывается предмет договора (контракта) по состоянию на __________________ имеется просроченная кредиторская задолженность в объеме _____________________рублей.  Объем просроченной  кредиторской задолженности определен в соответствии с условиями договора (контракта) и совершенными расчетами между сторонами договора (контракта):

Объем  обязательства по договору (контракту) - _____________. Оплачено за предыдущие периоды (основная сумма обязательств) - _______________________. Остаточный объем обязательства (основная сумма обязательств) - _______________________.
	Наименование учреждения

ИНН___________________

Руководитель ________________

Главный бухгалтер____________

«____»______________20____г

М.П.

	Наименование учреждения

ИНН___________________

Руководитель ________________

Главный бухгалтер____________

«____»______________20____г

М.П.